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31.12.2009 - ARiMR przypomina, że rolnicy którzy ubiegają się o płatności
bezpośrednie, o dopłaty wspierające gospodarowania na obszarach
górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania,
o pomoc w ramach programu rolnośrodowiskowego oraz pieniądze na
zalesianie gruntów rolnych muszą spełniać od 2010 r. dodatkowe normy
&bdquo;Dobrej kultury rolnej&rdquo; zgodnej z ochroną środowiska.



Nowe przepisy
nakładają na rolników obowiązek posiadania w określonych sytuacjach
pozwoleń wodnoprawnych, zachowania charakterystycznych elementów
krajobrazu oraz, co z pewnością ucieszy rolników, dopuszczają pod
pewnymi warunkami, możliwość uprawy danego gatunku zbóż dłużej niż
przez kolejne trzy lata na tej samej działce. 





I tak od 2010 r. każdy
rolnik, korzystający z deszczowni, czy pobierający wody powierzchniowe
lub podziemne w ilości większej niż 5 m3 na dobę do nawadniania gruntów
lub upraw, musi posiadać wymagane prawem pozwolenie wodnoprawne. 




Na działce ewidencyjnej muszą zostać zachowane
charakterystyczne elementy krajobrazu, takie jak drzewa, które są
pomnikami przyrody czy rowy o szerokości do 2 metrów. Każdy rolnik
w załączniku graficznym dołączonym do wniosku o przyznanie płatności
zobowiązany jest zaznaczyć miejsce położenia tych elementów na działce
ewidencyjnej. 




Korzystnie dla rolników, zmienione
zostały przepisy, które stanowiły, że na danej działce ewidencyjnej
będzie można uprawiać ten sam gatunek zboża, czyli pszenicę, żyto,
jęczmień lub owies nie dłużej niż przez kolejne trzy lata. Przepisy
te wprowadzono w listopadzie 2007 roku i miały zostać po raz pierwszy
zastosowane w roku 2011. Teraz, zgodnie ze zmienionymi przepisami,
rolnik, który chce uprawiać na jednej działce ten sam gatunek zboża
dłużej niż przez trzy lata będzie musiał wykazać, iż prowadzone w tym
samym miejscu, na tej samej działce ewidencyjnej uprawy nie mają
degradującego wpływu na glebę i nie zubożają jej składu organicznego.
Ponadto rolnik będzie musiał udowodnić, że wykonane zabiegi
agrotechniczne takie jak nawożenie obornikiem, przyoranie słomy czy
uprawa w poplonie roślin motylkowych, poprawiają stan gleby. Jako
dokument potwierdzający, że odstąpienie od zmianowania upraw zbóż na
danej powierzchni nie ma negatywnego wpływu na glebę, rolnik może
przedstawić &bdquo;Dodatni bilans substancji organicznej gleby sporządzony na
podstawie współczynników reprodukcji i degradacji glebowej&rdquo;,
opracowanych przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG) w
Puławach lub pozytywny &bdquo;Wynik analizy gleby&rdquo;, określony przez IUNG w
Puławach, stanowiący załącznik do rozporządzenia MRiRW z dnia 12 marca
2007 r. w sprawie minimalnych norm (Dz. U. Nr 46, poz. 306, z późn.

.:: Dopłaty i Fundusze - Portal Informacyjny ::.

http://www.doplaty.pl Kreator PDF Utworzono 1 September, 2024, 10:16



zm.). 




Przestrzeganie nowych
norm będzie sprawdzane przez kontrolerów z ARiMR i rolnicy powinni
dołożyć wszelkiej staranności, aby nie naruszyć obowiązujących
przepisów i nie narazić się z tego powodu na ewentualne sankcje. / ARiMR


.:: Dopłaty i Fundusze - Portal Informacyjny ::.

http://www.doplaty.pl Kreator PDF Utworzono 1 September, 2024, 10:16


